de las actuaciones 2011, aprobadas y a ejecutar en la isla de Tenerife, al amparo del Convenio de colaboración 
suscrito con la Administración del Estado para la ejecución de la Ampliación de la Estrategia Canaria de Mejora del 
Espacio Público Turístico (Plan Canarias), con un presupuesto de un millón trescientos ochenta y nueve mil 
novecientos cincuenta y tres euros (1.389.953,00).

Con fecha 19 de septiembre de 2011, se emite resolución de la Viceconsejería de la Presidencia por la que se 
dispuso encomendar a la empresa pública Gestur Tenerife, SA, la gestión y ejecución de dicha actuación, la actuación 
denominada Mejora y acondicionamiento de la Calle La Hoya, con presupuesto global máximo 1.389.953,00 euros

[...]

Cabildo Insular de Tenerife, regulador de la Encomienda de gestión y ejecución de la actuación ‘Señalización 
Turística Insular’, integrada en el Convenio para la Ampliación de la Estrategia Canaria de Mejora del Espacio 
Público Turístico, con un presupuesto máximo de un millón quinientos mil euros (1.500.000,00), financiado 
por el Gobierno de Canarias.

La actuación objeto del convenio finalizó el pasado año 2013, y se ha ejecutado en su totalidad con una inversión 
que ha ascendido a 1.364.034,01 euros, importe inferior al presupuesto estimado inicialmente para la misma”.

[...]

cuyo contenido es el siguiente:

“La actuación amparada en el Convenio suscrito con el Estado para la Ampliación de la Estrategia de Mejora 
del Espacio Público Turístico (Plan Canarias) financiado al 100% por el Estado, que cuenta con un presupuesto 
global máximo de un millón quinientos setenta y seis mil quinientos tres euros (1.576.503,00 €) y cuya 
ejecución fue encomendada a la empresa pública Gestur Las Palmas mediante Resolución de la Viceconsejería de 
la Presidencia de fecha 6 de julio de 2011.

El plazo para la ejecución y justificación total de los trabajos encomendados finalizará el 31 de diciembre de

[...]

cuyo contenido es el siguiente:

“La actuación amparada en el Convenio suscrito con el Estado para la Ampliación de la Estrategia de Mejora del 
Espacio Público Turístico (Plan Canarias) financiado al 100% por el Estado, que cuenta con un presupuesto global 
máximo de ochocientos noventa y tres mil novecientos veintitrés euros (893.923,00) y cuya ejecución 
fue encomendada a la empresa pública Gesplan mediante Resolución de la Viceconsejería de la Presidencia de fecha 
13 de octubre de 2011.

El plazo para la ejecución y justificación total de los trabajos encomendados finalizará el 31 de diciembre de

[...]

cuyo contenido es el siguiente:

“La actuación amparada en el Convenio suscrito con el Estado para la Ampliación de la Estrategia de Mejora del 
Espacio Público Turístico (Plan Canarias) financiado al 100% por el Estado, que cuenta con un presupuesto global 
máximo de dos millones doscientos cincuenta mil euros (2.250.000,00) y cuya ejecución fue encomendada 
a la empresa pública Gesplan mediante Resolución de la Viceconsejería de la Presidencia de fecha 16 de junio de 
2011.

El plazo para la ejecución y justificación total de los trabajos encomendados finalizaba el 31 de diciembre de